PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular nº. 200/2018 – GESTOREMREDE/SEDUC       Recife, 19 de junho de 2018.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

Em relação a escolha do livro didático a ser utilizado nas turmas de Educação Infantil e Anos

Iniciais durante o ano letivo de 2019, informamos que todas as orientações serão fornecidas

exclusivamente pela Secretaria de Educação da Prefeitura do Recife. Sendo assim,

solicitamos que sejam desconsideradas quaisquer orientações que não sejam encaminhadas

oficialmente por esta Secretaria.

A Coordenação Municipal do Livro Didático se coloca à disposição para o esclarecimento

de demais dúvidas na sala da GGGR/CAP, ou através do contato (81) 3355-5939.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

MARIA COSTA
Diretora Executiva de Gestão da Rede

Secretaria de Educação